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VN § 7 

Ordning och placering av valsedlar och 

avskärmning av valsedelsställ vid de allmänna 

valen 2026 

Diarienummer 2026/8 

Sammanfattning av ärendet 

Valmyndigheten rekommenderar att valnämnden fattar beslut om hur valsedlarna ska 
placeras och avskärmas. Sedan 1 januari 2019 finns ett lagkrav på avskärmning, vilket 
tillämpades för första gången i valet till Europaparlamentet, EP-valet, 2019. Platsen för 
valsedlar ska skärmas av. Syftet är att stärka valhemligheten. Genom avskärmningen ska 
en väljare kunna välja sina valsedlar utan påverkan och insyn från andra väljare. Alla 
valsedlar ska finnas tillgängliga på samma plats, vilket innebär att alla valsedlar ska 
finnas bakom en och samma avskärmade yta.  

Den 1 februari 2022 trädde en ny lagstiftning i kraft som syftade till att stärka väljarnas 
skydd vid röstmottagningen och stärka skyddet för valhemligheten. Det blev bland annat 
tydligare för väljare att valsedlar ska väljas och rösterna göras i ordning i enskildhet.  
 
Valmyndigheten har 18 december 2023 beslutat om två (reviderade) ställningstaganden, 
ett om valsedlarnas ordning i valsedelsställen och ett om avskärmning av platsen för 
valsedlar. Valmyndigheten har inför val till Europaparlamentet 2024 uppdaterat sitt 
ställningstagande med en rekommendation för att underlätta för väljarna och för att 
motverka köbildning. Ställningstagandena är vägledande, men inte styrande för 
kommunernas valnämnder.  

Valkansliet, kommunstyrelsens förvaltning, lämnar i skrivelse 26 februari 2026 en 
redogörelse för ärendet och förslag till beslut.  

Förslag till beslut 

Valnämnden beslutar 

- att partivalsedlar för partier som begärt utläggning (enprocentspartierna) och 
lokala partier representerade i kommun- och regionfullmäktige, ska ställas i 
bokstavsordning, från A till Ö och uppifrån och ner, i det första valsedelsstället 
längst till vänster.  I den vänstra raden placeras valsedlar till riksdagen, val till 
kommunfullmäktige placeras i mittenraden och val till regionfullmäktige placeras i 
den högra raden i valdsedelstället. Blanka valsedlar ställs längst ner i detta ställ.  

- att namnvalsedlar från de partier som begärt utläggning (enprocentspartierna) och 
lokala partier representerade i kommun- och regionfullmäktige placeras i 
valsedelsstället i mitten. Även dessa valsedlar placeras i bokstavsordning och i 
varsin lodrät rad efter val som ovan.  

- att valsedlar från övriga anmälda partier placeras i det tredje valsedelstället längst 
till höger, i bokstavsordning och i varsin lodrät rad efter val.  
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- att valsedlar ska placeras i valsedelsställ av valnämndens personal 
(röstmottagarna). 

- att valnämnden endast ansvarar för distribution av partivalsedlar för de partier som 
begärt utläggning (enprocentspartierna) och lokala partier representerade i 
kommun- och regionfullmäktige. 

- att röstmottagarna ansvarar för ordningen bland valsedlarna i valsedelsställen, 
samt 

- att ovan föreslagna regler för ordning och placering av valsedlar ska gälla vid de 
allmänna valen 2026. 

Förslag på mötet och beslutsgång 

Ordföranden yrkar bifall till valkansliets förslag och finner att valnämnden bifaller 
yrkandet. 

Valnämnden beslutar 

att partivalsedlar för partier som begärt utläggning (enprocentspartierna) och lokala 
partier representerade i kommun- och regionfullmäktige, ska ställas i bokstavsordning, 
från A till Ö och uppifrån och ner, i det första valsedelsstället längst till vänster.  I den 
vänstra raden placeras valsedlar till riksdagen, val till kommunfullmäktige placeras i 
mittenraden och val till regionfullmäktige placeras i den högra raden i valdsedelstället. 
Blanka valsedlar ställs längst ner i detta ställ, 

att namnvalsedlar från de partier som begärt utläggning (enprocentspartierna) och 
lokala partier representerade i kommun- och regionfullmäktige placeras i 
valsedelsstället i mitten. Även dessa valsedlar placeras i bokstavsordning och i varsin 
lodrät rad efter val som ovan,  

att valsedlar från övriga anmälda partier placeras i det tredje valsedelstället längst till 
höger, i bokstavsordning och i varsin lodrät rad efter val,  

att valsedlar ska placeras i valsedelsställ av valnämndens personal (röstmottagarna). 

att valnämnden endast ansvarar för distribution av partivalsedlar för de partier som 
begärt utläggning (enprocentspartierna) och lokala partier representerade i kommun- 
och regionfullmäktige. 

att röstmottagarna ansvarar för ordningen bland valsedlarna i valsedelsställen, samt 

att ovan föreslagna regler för ordning och placering av valsedlar ska gälla vid de 
allmänna valen 2026. 

Beslutet är elektroniskt justerat.  
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Beslutet skickas till 

Valhandläggarna 
Samtliga partier 

Handlingar i ärendet 

Valkansliet, kommunstyrelsens förvaltnings skrivelse 26 februari 2026 
Valmyndighetens ställningstagande om valsedlarnas ordning i valsedelsställen 2023-12-18 
Valmyndighetens ställningstagande om avskärmning av platsen för valsedlar 2023-12- 
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